Государственный комитет по ценовой политике – Региональная энергетическая комиссия

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Ñàõà Ðåñïóáëèêàòûí Сûàíа±à ïîëèòèêàтын ãîñóäàðñòâåííàé  êîìèòåта - Региональнай

энергетическэй  комиссия

САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» апреля 2011 года                                                                                                                     № 38
г. Якутск

О внесении изменений и дополнений в постановление Правления ГКЦ – РЭК РС (Я) от 24.12.2010г. № 177 «Об  утверждении тарифов на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных к категории население по Республике Саха (Якутия)»
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Правление Государственного комитета по ценовой политике - Региональной  энергетической комиссии Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Приложение к постановлению Правления ГКЦ – РЭК РС (Я) от 24.12.2010г. № 177 «Об  утверждении тарифов на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных к категории население по Республике Саха (Якутия)  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2011г.
3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

             И.о. Председателя

 М.М. Трофимов
Приложение  к постановлению Правления

Государственного комитета по ценовой политике –

Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)

от «29» апреля 2011 года № 38
	Тарифы на электрическую энергию для населения и потребителей,
приравненных к категории население по Республике Саха (Якутия)

	№
п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой
по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4

	1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1
	 Население, за исключением указанного в пунктах 1.2 и 1.3

	1.1.1
	 Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	 3,49

	1.1.2
	 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	 Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	 3,51

	 Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 2,24

	1.1.3
	 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	 Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	 3,85

	 Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	  3,49

	 Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 2,24

	1.2
	 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	1.2.1
	 Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	 2,44

	1.2.2
	 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	 Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,46

	 Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 1,56

	1.2.3
	 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	 Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,70

	 Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,44

	 Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,56

	1.3
	 Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.3.1
	 Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	 2,23

	1.3.2
	 Тариф, дифференцированный по  двум зонам суток

	 Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,25

	 Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 1,42

	1.3.3
	 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	 Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,47

	 Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,23

	 Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 1,42

	2
	 Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)1

	2.1
	Потребители, приравненные к населению, проживающему в городских населенных пунктах

	2.1.1.
	 Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	 2,53

	2.1.2.
	 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	 Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,55

	 Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 1,62

	2.1.3
	 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	 Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,80

	 Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,53

	 Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 1,62

	2.2
	Потребители, приравненные к населению, проживающие в сельских населенных пунктах

	2.2.1.
	 Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	 1,96

	2.2.2.
	 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	 Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	1,98

	 Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,25

	2.2.3
	 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	 Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,17

	 Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	1,96

	 Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,25

Примечание:

1. Отнесение потребителей к тарифной группе потребителей электрической энергии, приравненных к населению, производится в соответствии с пунктом 27 Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденных Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 N 20-э/2

2. Дифференциация по зонам суток производится в соответствии с приказом ФСТ России от 16.12.2010 N 440-э/8 "Об интервалах тарифных зон суток для энергозон (ОЭС) России по месяцам 2011 года"